UC Group Limited

Annual report and financial statements
Registered number 3762366
31 December 2016



Contents

Chairman's statement	į.
Directors' report	ŢŹ
Štrategie report	3
Statement of directors, responsibilities in respect of the directors, report, strategic report and the financial statements	.5
Independent auditor's report to the members of UC Group Limited	.6
Çonsolidaled Income Statement	8
Consolidated Statement of Comprehensive Income	
Consolidated Balance Sheet	10
Consolidated Statement of Changes in Equity	11
Company Statement of Changes to Équity.	12
· Cổnsối dắtcd Čash Flow Ştalement.	.113 ²
Notes to the financial statements	i14

Chairman's statement

Dear Shareholders,

It is with great pleasure I present the annual accounts for the Group.

After multiple years of investment across a range of payments and related services markets, the Group has grown to £39.9m Revenue (2015; £17.9m) and turned into profitability as shown on our business operation and performance table below.

Financial highlights from continuing operations

	2016	2015	Movement
Group revenue	£39.9m	£17.9m	123 % increase
Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation (EBITDA)	£2.13m	(£1,15m)	.285 % increase
EBITDA margin	5.34%	(6.42%)	
Gross margin	£17m	£9.6m	77% increase
Operating results	£0.74m	(£3.27m)	122% increase

Much of the driver on this growth and transformation has been delivered by the expansion of the processing volumes in the acquiring services business, Secure Trading Financial Services Limited.

Headline growth has been strong, and whilst the operating profits have grown, operating margins are due to increase as the business expands to scale.

Our well-established Gateway, Secure Trading Ltd, also performed particularly well, with Revenues growing at market-leading rates.

The businesses continue to win industry awards: Winner Best Customer Focus 2017 and Winner Innovation in Payments 2017, showing our commitment to innovation and sustainable development.

The markets for payments continues their dynamic developments and we continue to be confident in the market and our position in it.

I am also very pleased to report that our IP protection continues apace: we have now 6 Patents granted around our ability to register, validate and process online transactions in America, Japan and China with 18 more applications pending globally. We have through taken the opportunity to review our older and lapsed patent applications, which has resulted in an impairment charge of £0.4m.

I continue to thank the board, our shareholders and stakeholders for their continued and long-standing support; but assure them of my and the management team's commitment to see continued execution of our strategy and vision; to grow the group into a truly global payments and cybersecurity solutions business over the coming years.

prward to progressing as rapidly in 2017 and beyond.

J A Paulsen Chairman

20th September 2017

Directors' report

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2016.

Principal activity

The principal activity of UC Group is that of a global e-solutions company, offering internet-enabled services. The focus is on internet-enabled bespoke payment and cybersecurity solutions, as well as transaction and payment management systems for our global markets.

Pólitical and charitable contributions

The Company made no disclosable political or charitable donations or incurred any political expenditure during the year (2015: £nil).

Directors

The following directors have held office since 1 January 2016 unless otherwise stated:

J A Paulsen
D I Holden
P I Boylan*
M M J J Boekhoorn*
D Schourl*
The Rt Hon, the Lord Blunkett*
F S Hove* (resigned 01 January 2016)

Employee involvement

The group's policy is to consult and discuss directly with employees any matters likely to affect employees' interests.

Information on matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the group's performance.

Disabled persons

The group's policy is to recruit disabled workers for those vacancies that they are able to fill. All necessary assistance with initial training courses is given. Once employed, a career plan is developed so as to ensure suitable opportunities for each disabled person. Arrangements are made, wherever possible, for retraining employees who become disabled, to enable them to perform work identified as appropriate to their aptitudes and abilities.

Auditors

The auditors, KPMG LLP, are deemed to be appointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Statement of disclosure to auditor

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the group's auditor is unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the group's auditor is aware of that information.

By order of the Board

JA Raulsen

40 Bank Street, London E14 5NR

20th September 2017

^{*}Non-executive director.

Strategic report

We offer e-solution services, providing customers with valuable integrated internet-enabled solutions, bespoke payment and cybersecurity solutions, as well as transaction and payment management systems for our global markets.

Our strategy addresses the positive long-term demand for estolution and related services and our enduring strategic aim is to demonstrate the values and performance that make UC Group the company of choice for merchants. We aim to do this by delivering industry-leading, innovative solutions and outstanding service to our customers, by providing engaging and rewarding work for employees and by generating sustainable growth and returns for our shareholders.

The ability to achieve our strategic objectives depends on how we respond to competitive forces (see "Risk factors"). We continuously assess the external environment — the markets as well as the underlying economic, political, social and environmental drivers that shape them—to anticipate changes in competitive forces and business models. We undertake regular reviews of the markets we operate in and analyse our competitors! strengths and weaknesses to understand our competitive position. We maintain business strategies and plans that focus on actions and capabilities to create and sustain competitive advantage.

Business review

The progress and revenue shift in 2016 has been very significant. Securetrading Financial Services Limited ("STFS"), the acquiring institution licensed by Mastercard and Visa, built a solid base and processing volumes rapidly increased. Group revenues increased to £39.9m (2015; £17.9m), despite some initial delays in the commencement of the processing platform.

Being able to offer a full suite of payments and related management services has been a compelling combination in our markets, and this builds a good foundation for the future. Core business in the gateway also rose by 383% off the back of new technologies and an integrated service offering.

The group's external financing of £18m is, per the facilities agreement; due for repayment in 2017 and early 2018, and is now shown as due within one-year. The directors expect to be able to repay the group's external debt through a re-financing. Please see Note 1.5 "Going Concern".

Description of principal risk and uncertainties

The turnover of the group consists of income from the provision of electronic payment services. Sales are dependent on the group being able to continually offer its customers cost-effective, versatile and reliable products and complying with ever changing demands of the environment in which it operates, including changes in global government and regulatory policies around the world.

The group, as it adapts to global changes in its markets, needs to ensure that it can maintain strong internal controls and procedures.

The group's principal financial instruments are comprised of cash in liquid resources, short term deposits, merchants' withheld reserve collateral funds and various items such as trade debtors and trade creditors that arise directly from its operations.

Strategic report (continued)

The main risk arising from the group's financial instruments is liquidity risk. The group finances its operations through a mixture of share capital and income from sales. Liquidity risk is managed by maintaining a balance between continuity of funding and flexibility through the use of short-term deposits when surplus funds are available.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to purchasing authorities and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits.

Trade creditors liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due...

Foreign currency risk is the risk that the group will sustain losses through adverse movements in currency, exchange rates. The group's business is impacted through its exposure to some of its fee income being in US dollars and Euros. The group is exposed to changes in relationships with its customers and suppliers. It is a key task for the operational management in each business to maintain and develop relationships with customers and suppliers.

Performance:

Continuing business performance

The combination of growing revenues and improved productivity saw the Group's EBITA rise by 285% to £2.13 million, whilst operating results rose by 122% to £0.74 million. The increase in profit and more effective working capital management saw cash flow rise by more than 521% to £35 million.

Statutory results.

Revenue growth was 123% and loss before tax decreased by 57.5%. A more detailed review of the statutory results can be found on page 8.

Summary and outlook

The Group delivered a robust performance in 2016 despite significant downward pressure in some key business sectors. The speed and effectiveness of management's actions, in addition to the continued focus on improved mix, resulted in resilient margins.

We have followed a consistent strategy for many years. As a result, we continue to demonstrate that we are capable of adapting with great agility to changes in market conditions. Our outlook is positive and we remain optimistic that we are well placed to take advantage of an upturn in our markets.

The Board is confident that management's continued focus on business improvements and execution of the Group strategy will generate good returns through the cycle.

By order of the board

40 Bank Street, London E14.5NR

20th September 2017

Consolidated Income Statement for the year ended 31 December 2016

		Total	Total
	Note	2016	2015
	•	£	É
Revenue	: 4 :	39,857,839	17,884,224
Cost of sales		(22,720,428)	(8,235,488)
Gross profit		17,137,411	9,648,736
Administrative and other expenses		(17,074,162)	(10,804,829)
Depreciation, amortisation & impairment of non-financial	হ	(1,390,351)	(2,116,982)
assets Other income.	7	2,065,055	± .
Operating profit/(loss)		737,953	(3,273,075)
Finance expense	$\hat{\mathbf{g}}$	(3,423,495)	(3,042,064)
Loss on ordinary activities before taxation	•	(2,685,542)	(6,315,139)
Tax on loss on ordinary activities	ģ	(563,521)	(11,976)
Loss on ordinary activities after taxation	.*	(3,249,063)	(6,327,115)
Attributable to			
Equity holders of parent.		(2,682,242)	(5,219,423)
Minority interests.		(566,821)	(1,107,692)
Loss for the financial year		(3,249,063)	(6,327,115)
		,	

The notes on pages 14 to 41 form part of these financial statements:

Consolidated Statement of Comprehensive Income for the year ended 31 December 2016

	¹ Ñôtë.	2016 .	ž 2012,
Loss for the financial year		· (3;249,063)	(6,327,115)
Exchange differences on translating foreign operations. Charges in relation to share based payments. Fair value change on assets held for resale.	15.	(197,324) (1,423,780)	167,201 33,737 1,423,780
		(4,870,167)	(4,702,397)
Equity holders of parent Minority interests		(4,071,488) (798,679)	(3,883,945) . (818,452)
Total comprehensive expense for the year		(4,870,167)	(4,702,397)

The notes on pages 14 to 41 form part of these linancial statements.

Consolidated Balance Sheet

at 31 December 2016

ar or speciment boso.		•			
		Group	Group	Company	Company
	Note	2016	2015	2016	2015
West and a market see		Ą.	£	∖.£ *	£
Non-current assets	dalar .	i i i i i i i i i i i i i i i i i i i	e de la companya de l	angar a meanting	a art.î
Jintangible assets	10,	3,835,212	2,910,172	757,949	1,158,710
Tangible assets	11	806,675	858,663		-
Trade and other receivables		1,145,778	1,239,748		-
Investments in subsidiaries	13	***	* 4 <u>4</u>	3,895,419	3,895,419
B		5,787,665	.5,008,583	4,653,368	5,054,129
Current assets					
Trade and other receivables	16.	24,651,913	31,269,174	5,695,375	7,272,438
Available for sale financial assets	15	÷	1,423,780	í e	· ** 9
Cash and cash equivalents		35,200,895	5,666,024	₹	67,951
		.59,852,808.	18,358,978	5,695,375	7;340;389
Total assets		65,640,473	23,367,561	10,348,743	12,394,518
Current Liabilities:	17	(87,969,865)	(40,681,094)	(1,148,998)	(3,707,216)
Non-current Liabilities	Ĭ8:	(273,056)	(418,748)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	<u>.</u>
		5 			<u> </u>
Total Liabilities		(88,242,921)	(41,099,842)	(1,148,998)	(3,707,216)
Net (Etabilities)/Assets		(22,602,448)	(17,732,281)	9,199,745	8,687,302
Equity attributable to equity holders of the parent		•		• .	
Share capital	20	94,890	94,890	94,890	94,890
Share premium	. 40	6,403,918	6,403,918	6,403,918	6,403,918
Retained earnings.		(23,557,437)	(20,624,973)	2,700,937	2,188,494
Fair Value Reserve			1,139,024	÷#i,	A STATE OF THE PARTY OF THE PAR
		(17,058,629)	(12,987,141)	9,199,745	8,687,302)
Non-controlling interest	14	(5,543,819)	(4,745,140)	3,422,413	-0,00 / _{1,} 502)
SANGERIA CONSTRUCTOR		San San siaha	`~ .	A. 644 A. 77	i
Total equity	•	(22,602,448)	(17,732,281)	9,199,745	8,687,302

The notes on pages 14 to 41 form part of these (inancial statements.

These financial statements were approved by the pard of directors on 20 September 2017 and were signed on its behalf by

D I Holden Director

Company registered nymber: 3762366

Consolidated Statement of change in equity

					•	
·	'Share Capitál	Share Premium	Fair Value Reserve	Retained Earnings	Non- Controlling	Ĝroup . Total
Balance at 1 January	94,075	4,899,002		(15,602,004)	(3,926,688)	(14,535,615)
Loss for the year	*\$	· ‡		.(5,219,423)	(1,107,692)	(6,327,115)
Fair value change on assets held for resale	<u>*</u> ,	₩	1;139,024	2	284,756	1,423,780
New share issue	-815	1,504,916	٠, ـ	· -	<u>-</u>	1,505,731
Share based payment expense	-	-	÷	33,737	2	33,737
Net exchange movement in translations of reserves	-		₹	162,747	4;484	167,201
Bålance at 31 December 2015	• 94,890	6,403,918	1,139,024	(20,624,973)	(4,745,140)	(17,732,281)
			*			
	Sharë Capital	Share 'Premium	Fair Value Reserve	Retained Eurnings	Non- Controlling Interest	Group Total
Balance at 1 January 2016	94,890	6,403,918	1,139,024	(20,624,973)	(4,745,140)	(17,732,281)
Loss for the year	+	• ->		(2,682,242)	(566,821)	(3,249,063)
Fair value change on assets held for resale	ŧ		(1,139,024)	•	(284,756)	(1,423,780)
New share issue	e ,	****	•	•	÷	¥
Share based payment expense:		÷.	-	1 	-	
Net exchange movement in translation of reserves	₹	-	<u>*</u>	(250,222)	,52,89 8 °	(197,324)
Balance at 31 December 2016	94,890	6,403,918	-	(23,557,437)	(5,543,819)	(22,602,448)
	 ,					¥

The notes on pages 14 to 41 form part of these financial statements.

Company Statement of changes in equity

	Share Capital	Share Premium	Retained Earnings	Company Total
Balance at 1 Ianuary 2015	194,075	4,899,002:	2,439,587	7,432,664.
Loss for the year	:		. (284;830)	(284,830)
New share issue,	815	1,504,916	* · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1,505,731
Share based payment expense	. *		33,737	.33,737
Balance at 31 December 2015	94,890	6,403,918	2,188,494 .	.8,687,302
	Share Çapital	Share Premium	Retained Earnings	Ċompany Total
Balance at 1 January 2016	94,890	6,403,918	2,188,494	8,687,302
Profit for the year	-		512,443	512,443
New share issue	Jei	ب •		•
· Share based payment expense	t 🌦	₹	7	÷,
Balance at 31 December 2016,	94,890.	6,403,918	2,700,937	9,199,745

The notes on pages 14 to 41 form part of these financial statements:

Consolidated Cash Flow Statement

For the year ended 31 December 2016

		•
	2016	2015
Notes	£	Ĵ
	(2,685,542)	(6,315,139)
	a -	, ,
10	403,968	217,909
10	416,811	1,394,708
u	569,572	504,365
	(299,311)	263,159
	(2,065,055)	
8		3,042,064
		(6,521,138)
28	38,859,260	12,506,492
22	-	33,737
	31,310,893	5,126,157
	.2	-
	31,310,893	5,126,157
	(843,212)	(1,086,943)
	(843,212)	(1,086,943)
15	1,423,780	-
H	(526,693)	(443,317)
ÌÔ	(1,440,795)	(1,322,388)
	(543,708)	(1,765,705)
•	•	1,505,732
	•	2
17	•	362,303
	•	(20,000)
	(69,862)	(221,803)
	. •	•
	(69,862)	1,626,232
	29,854,111	3,899,741
	(319,240)	(56,729)
	4. 25 6	
	5,666,024	1,823,012
	10 10 11 7 8 22	(2,685,542) (2,685,542) (0 403,968 416,811 (1 569,572 (299,311) (2,065,055) 8 3,423,495 (7,312,305) 38,859,260 22 31,310,893 (843,212) (843,212) (843,212) (843,212) (69,862) (69,862) (69,862) 29,854,111

The notes on pages 14 to 41 form part of these financial statements.

Notes to the financial statements

(forming part of the financial statements)

1 Significant Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements:

1.1 Basis of preparation and compliance with accounting standards

The consolidated financial statements comprise UC Group Limited, the Parent Company, and its subsidiaries (the "Group") are private companies limited by shares. The Parent Company is domiciled and incorporated in the United Kingdom. The Parent Company's registered address is 40 Bank Street, London E14 5NR, UK.

The group financial statements consolidate those of the Company and its subsidiaries (together referred to as the "Group"). The parent company financial statements present information about the Company as a separate entity and not about its group;

The group financial statements have been prepared and approved by the directors in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU ("Adopted IFRSs"). The Company has elected to prepare its parent company financial statements in accordance with FRS 101; these are presented on pages 10 and 12.

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these group financial statements.

1.2 Basis of preparation - company

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101"). The financial statements are prepared under the historical cost convention.

In preparing these financial statements, the Company applies the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards as adopted by the EU ("Adopted IFRSs"), but makes amendments where necessary in order to comply with Companies Act 2006 and has set out below where advantage of the FRS 101 disclosure exemptions has been taken.

Under section \$408 of the Companies Act 2006 the company is exempt from the requirement to present its own profit and loss account. Under ERS 101 the Company is exempt from the requirement to prepare a cash flow statement on the grounds that a parent undertaking includes the Company in its own published consolidated financial statements.

In these financial statements, the Company has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of the following disclosures

- a Cash Flow Statement and related notes;
- Comparative period reconciliations for share capital, tangible fixed assets and intangible assets.
- Disclosures in respect of transactions with wholly owned subsidiaries;
- Disclosures in respect of capital management;
- The effects of new but not yet effective IFRSs;
- An additional balance sheet for the beginning of the earliest comparative period:
- Disclosures in respect of the compensation of Key Management Personnel; and

1. Accounting polices (continued)

As the consolidated financial statements include the equivalent disclosures, the Company has also taken the exemptions under FRS 101 available in respect of the following disclosures:

- IFRS 2 Share Based Payments in respect of group settled share based payments
- Certain disclosures required by IAS 36 Impairment of assets in respect of the impairment of goodwill and indefinite life intangible assets;
- Certain disclosures required by IFRS 13 Fair Value Measurement and the disclosures required by IFRS 7
 Financial Instrument Disclosures.

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements.

Judgements made by the directors, in the application of these accounting policies that have significant effect on the financial statements and estimates with a significant risk of material adjustment in the next year are discussed in note 3.

1.3 Basis of preparation - group

The financial statements are prepared under the historical cost convention.

1.4 Measurement convention

The financial statements are prepared on the historical cost basis except for financial instruments classified as available-for-sale which are stated at their fair value:

1.5 Going concern

As at 31 December 2016, the Group had cash of £35m, net current liabilities of £87.9m and net liabilities of £22.6m, of which £18m related to the capital and accrued interest amounts due under the Facilities Agreement entered into on 8 November 2013. As at the end of July 2017, the group owed £19.2m under the Facilities Agreement and had cash at bank of £5.2m.

The directors have prepared forecasts for a period of at least 12 months from the date of authorisation of these financial statements. The year to date Group revenues and gross margins are ahead of those achieved year to date in 2016; hence, the group expects to be able to operate within the existing facilities should they remain available to the group. Therefore, having made enquiries, and having also received the ongoing support of a related company, Mansion Associates Ltd, the directors are satisfied that they have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

The group's external financing of £19.2m is, per the Facilities Agreement, due for repayment in November 2017, potentially extending to early 2018.

The group was in breach of its covenants at 31 December 2015 so the debt provider's facilities are deemed to be due on demand and the debt provider could exercise their rights under the Facilities Agreement but they have not done so. Given that the business is performing well, any enforcement of such rights would likely impact their own recovery and significantly diminish the value of the group as a whole.

The covenant certificate for 31 December 2016 has not yet been agreed but may show a breach.

The directors expect to be able to repay the group's external debt through a refinancing by alternative equity and / or debt rather than through operational cash flow. Discussions about the refinancing of the group are in progress and these are expected to result in the provision of new facilities, although completion is subject to concluding a transaction with new investors.

The continued availability of the external loan or the availability of appropriate alternative funding represents a material uncertainty that may cast significant doubt on the group and the parent company's ability to continue as a going concern. The group and the parent company may, therefore, be unable to continue realising their assets

1. Accounting polices (continued)

and discharging their liabilities in the normal course of business but the financial statements do not include any adjustments that would result from the going concern basis being inappropriate.

Given the strong trading performance of the group since 31 December 2016 as well as its forecasts into 2017 and beyond, and the current re-financing of the group that is currently being negotiated, the directors continue to adopt the going concern basis in the preparation of the financial statements.

1.6 Basis of consolidation

The consolidated financial statements include the financial statements of the Company and its subsidiary undertakings made up to 31 December 2016. The acquisition method of accounting has been adopted. Under this method, the results of subsidiary undertakings acquired or disposed of in the year are included in the consolidated profit and loss account from the date of acquisition or up to the date of disposal,

Under Section 408 of the Companies Act 2006 the Company is exempt from the requirement to present its own profit and loss account

Subsidiaries are entities controlled by the Group. The Group controls an entity when it is exposed to, or has rights to, variable returns from its involvement with the entity and has the ability to affect those returns through its power over the entity. In assessing control, the Group takes into consideration potential voting rights that are currently exercisable. The acquisition date is the date on which control is transferred to the acquirer. The financial statements of subsidiaries are included in the consolidated financial statements from the date that control commences until the date that control ceases. Losses applicable to the non-controlling interests in a subsidiary are allocated to the non-controlling interests to have a deficit balance.

Intra-group balances and transactions, and any unrealised income and expenses arising from intra-group transactions, are eliminated. Unrealised gains arising from transactions with equity-accounted investees are eliminated against the investment to the extent of the Group's interest in the investee. Unrealised losses are eliminated in the same way as unrealised gains, but only to the extent that there is no evidence of impairment.

1.7 Research and development

Expenditure on research activities is recognised in the income statement as an expense as it is occurred,

Expenditure on development activities is capitalised if the product or process is technically and commercially feasible and the Group intends to and has the technical ability and sufficient resources to complete development, future economic benefits are probable and if the Group can measure reliably the expenditure attributable to the intangible asset during its development. Development activities involve a plan or design for the production of new or substantially improved products or processes. The expenditure capitalised includes the cost of materials, direct labour and an appropriate proportion of overheads and capitalised borrowing costs. Other development expenditure is recognised in the income statement as an expense as incurred. Capitalised development expenditure is stated at cost less accumulated amortisation and less accumulated impairment losses.

An internally-generated intangible asset arising from the company's development is recognised only if all of the following conditions are met:

- an asset is created that can be identified (such as software and new processes);
- · it is probable that the asset created will generate future economic benefits; and
- the development cost of the asset can be measured reliably. Internally-generated intangible assets are amortised on a straight-line basis over their useful lives.

Where no internally-generated intangible asset can be recognised, development expenditure is recognised as an expense in the period in which it is incurred.

1. Accounting polices (continued)

1.8 Websité development costs

Design and content development costs are capitalised only to the extent that they lead to the creation of an enduring asset delivering benefits at least as great as the amount capitalised. If there is insufficient evidence on which to base reasonable estimates of the economic benefits that will be generated in the period until the design and content are next updated, the cost of developing the design and the content are charged to the profit and loss account as incurred.

1.9 Amortisation

Amortisation is charged to the income statement on a straight-line basis over the estimated useful lives of intangible assets unless such lives are indefinite. Intangible assets with an indefinite useful life and goodwill are systematically tested for impairment at each balance sheet date. Other intangible assets are amortised from the date they are available for use:

1.10 Patents

Patents are valued at historic cost. Patents have a finite life and are carried at cost less accumulated amortisation. Amortisation is calculated to write off the cost in equal annual instalments over their estimated useful fives (20 years).

1.11 Leases

Leases in which the Group assumes substantially all the risks and rewards of ownership of the leased asset are classified as finance leases. Leased assets acquired by way of finance lease are stated at an amount equal to the lower of their fair value and the present value of the minimum lease payments at inception of the lease, less accumulated depreciation and less accumulated impairment losses. Lease payments are accounted for as described below.

Depreciation is charged to the income statement on a straight-line basis over the estimated useful lives of each part of an item of property, plant and equipment. Land is not depreciated. The estimated useful lives are as follows:

Computer hardware; software and websites

over 3 years.

· Fixtures, fittings and equipment

over 3 years

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed at each balance sheet date.

1.12 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and provision for impairment, where impairment is expected to be permanent. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset over its expected useful life.

1:13 Computer software licences

Acquired computer software licences are capitalised on the basis of the costs incurred to acquire and bring to use the specific software. These costs are amortised on a straight-line basis over their estimated useful lives of three years. Costs associated with maintaining computer software programmes are recognised as an expense as incurred.

The assets! carrying amounts and useful lives are reviewed and adjusted, if appropriate, at the end of each reporting period.

An asset's carrying amount is written down immediately to its recoverable amount if the asset's carrying amount is greater than its estimated recoverable amount:

1.14 Investments

Fixed assets investments are stated at cost less provision for diminution in value.

1. Accounting polices (continued)

1.15 Pensions

The pension costs charged in the financial statements represent the contributions payable by the company during the year.

1.16 Taxation

Corporation tax payable is provided on taxable profits at the current rates.

Deferred tax is provided in full on all timing differences that result in an obligation at the balance sheet date to pay more tax, or a right to pay less tax, at a future date, at rates expected to apply when they crystallise based on the current tax rates and taw. Timing differences arise from the inclusion of items of income and expenditure in taxation computations of periods different from those in which they are included in the financial statements. Deferred assets are recognised to the extent that it is regarded as more likely than not that they will be recovered. Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

1.17 Foreign currency

Transactions in foreign currencies are translated to the respective functional currencies of Group entities at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are retranslated to the functional currency at the foreign exchange rate ruling at that date. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the income statement. Non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies that are stated at fair value are retranslated to the functional currency at foreign exchange rates ruling at the dates the fair value was determined.

The assets and liabilities of foreign operations, including goodwill and fair value adjustments arising on consolidation, are translated to the Group's presentational currency, Sterling, at foreign exchange rates ruling at the balance sheet date. The revenues and expenses of foreign operations are translated at an average rate for the year where this rate approximates to the foreign exchange rates ruling at the dates of the transactions.

Exchange differences arising from this translation of foreign operations are reported as an item of other comprehensive income and accumulated in the translation reserve or non-controlling interest, as the case may be: When a foreign operation is disposed of, such that control, joint control or significant influence (as the case may be) is lost, the entire accumulated amount in the foreign currency translation reserve, net of amounts previously attributed to non-controlling interests, is recycled to profit or loss as part of the gain or loss on disposal. When the Group disposes of only part of its interest in a subsidiary that includes a foreign operation while still retaining control, the relevant proportion of the accumulated amount is reattributed to non-controlling interests. When the Group disposes of only part of its investment in an associate or joint venture that includes a foreign operation while still retaining significant influence or joint control, the relevant proportion of the cumulative amount is recycled to profit or loss.

1.18 Cash held on deposit

Cash is held on deposit in respect of certain customer electronic payment transactions where there is a higher than normal risk of loss to the payment processor. This cash is held for a fixed period to protect the company and its financial service providers and is returned to the customer to the extent the deposit is not used. Cash held on deposit under these arrangements is recorded on the balance sheet as cash, with an equal liability for the amount held.

1. Accounting polices (continued)

1.19 Financial assets

Initial recognition and de-recognition

The Company recognises a financial asset in its statement of financial position when it becomes a party to the confractual provisions of the instrument. Purchases and sales of financial assets are recognised on the trade date, which is the date on which the Company commits to purchase or sell the asset. Accordingly, the Company uses trade date when recording financial asset transactions.

Financial assets are derecognised when the rights to receive cash flows from the financial assets have expired or have been transferred and the Company has transferred substantially all risks and rewards of ownership or the Company has not retained control of the asset.

Classification

The Company classifies its financial assets in the following categories: loans and receivables and available for sale. The classification depends on the purpose for which the financial assets were acquired. Management determines the classification of its financial instruments at initial recognition.

Classification of financial instruments issued by the Group

Following the adoption of IAS 32, financial instruments issued by the Group are treated as equity only to the extent that they meet the following two conditions:

- they include no contractual obligations upon the group to deliver cash or other financial assets or to exchange financial assets or financial liabilities with another party under conditions that are potentially unfavourable to the group; and
- (b) where the instrument will or may be settled in the company's own equity instruments, it is either a non-derivative that includes no obligation to deliver a variable number of the company's own equity instruments or is a derivative that will be settled by the company's exchanging a fixed amount of cash or other financial assets for a fixed number of its own equity instruments:

To the extent that this definition is not met, the proceeds of issue are classified as a financial liability. Where the instrument so classified takes the legal form of the company's own shares, the amounts presented in these financial statements for called up share capital and share premium account exclude amounts in relation to those shares.

Non-derivative financial instruments

Non-derivative financial instruments comprise investments in equity and debt securities, trade and other receivables, cash and eash equivalents, loans and borrowings, and trade and other payables.

Trade and other receivables

Trade and other receivables are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

Trade and other payables

Trade and other payables are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method

Other investments in debt and equity securities held by the Group are classified as being available for sale and are stated at fair value, with any resultant gain or loss being recognised directly in equity (in the fair value reserve), except for impairment losses and, in the case of monetary items such debt securities, foreign exchange gains and losses. When these investments are derecognised, the cumulative gain of loss previously recognised directly in equity is recognised in profit or loss. Where these investments are interest bearing, interest calculated using the effective interest method is recognised in profit or loss.

1. Accounting polices (continued).

1.20 Loans and receivables

boans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an active market; other than

- (a) those that the Company intends to sell immediately of in the short term; which are classified as held-fortrading, and those that the entity upon initial recognition designates as at fair value through profit or loss;
- (b) those that the Company upon initial recognition designates as available for sale; or
- (c) those for which the holder may not recover substantially all of their initial investment, other than because of credit deterioration.

Loans and receivables mainly consist of loans and advances to companies! funds receivable from card schemes and funds advanced as collateral. They are initially recognised at fair value - which is the cash consideration to originate or purchase the loan including any transaction costs - and measured subsequently at amortised cost using

the effective interest rate method. Amortised cost is the initial measurement amount adjusted for the amortisation of any difference between the initial and maturity amounts using the effective interest method.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial asset or a financial liabilities) and of allocating the 'Net interest income' over the relevant period.

1.21 Available-for-sale financial assets

Available for sale investments are financial assets that are intended to be held for an indefinite period of time, which may be sold in response to needs for liquidity or changes in interest rates, exchange rates or equity prices, or that are not classified as loans and receivables or financial assets at fair value through profit or loss.

Available-for-sale financial assets are initially measured at fair value plus direct and incremental transaction costs. They are subsequently re-measured at fair value, and changes therein are recognised in other comprehensive income until the financial assets are either sold or become impaired. When these investments are derecognised, the cumulative gain or loss previously recognised directly in equity is recognised in profit or loss. Where these investments are interest-bearing, interest calculated using the effective interest method is recognised in profit or loss as 'Net gains on sale of available-for-sale financial investments'.

1.22 Impairment of financial assets

Assets carried at amortised cost

The Company assesses at the end of each reporting period whether there is objective evidence that a financial asset of group of financial assets is impaired. A financial asset or a group of financial assets is impaired and impairment losses are incurred only if there is objective evidence of impairment as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the asset (a floss event) and that loss event (or events) has an impact on the estimated future cash flows of the financial asset or group of financial assets that can be reliably estimated.

The criteria that the Company uses to determine that there is objective evidence of an impairment toss include:

- (a) significant financial difficulty of the obligor;
- (b) a breach of contract, such as a default or delinquency in interest or principal payments;
- (c) it becomes probable that the obligor will enter bankruptey or other financial reorganisation.

The amount of the loss is measured as the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows (excluding future credit losses that have not been incurred) discounted at the financial asset's original effective interest rate. The carrying amount of the asset is reduced through the use of an allowance account and the amount of the loss is recognised in profit or loss.

1. Accounting polices (continued)

If, in a subsequent period, the amount of the impairment loss decreases and the decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognised (such as an improvement in the debtor's credit rating), the previously recognised impairment loss is reversed by adjusting the allowance account. The amount of the reversal is recognised in profit or loss.

Assets classified as available-for-sale

Available-for-sale financial assets are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If such evidence exists as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset (a 'loss event') and that loss event has an impact, which can be reliably measured, on the estimated future cash flows of the financial asset an impairment loss is recognised.

If the available for-sale financial asset is impaired, the difference between the financial asset's acquisition cost and the current fair value, less any previous impairment loss recognised in profit or loss; is reclassified from other comprehensive income and recognised in profit or loss as a reclassification adjustment.

In assessing objective evidence of impairment of equity securities at the reporting date the Company considers all available evidence, including observable data or information about events specifically relating to the issuer, and also to information about significant changes in technology, markets, economics or the law that provides evidence that the cost of the equity securities may not be recovered.

A significant or prolonged decline in the fair value of the equity security classified as available-for-sale below its cost is also objective evidence of impairment. In assessing whether it is significant, the decline in fair value is evaluated against the original cost of the asset at initial recognition. In assessing whether it is prolonged, the decline is evaluated against the continuous period in which the fair value of the asset has been below its original cost at initial recognition.

Once an impairment loss has been recognised all subsequent increases in the fair value of an available-for-sale equity security are treated as a revaluation and are recognised in other comprehensive income. Impairment losses recognised on the equity security are not reversed through profit or loss. Subsequent decreases in the fair value of the available-for-sale equity security are recognised in profit or loss, to the extent that further cumulative impairment losses have been incurred.

1.23 Trade and other receivables

Trade receivables are amounts due from customers for services performed in the ordinary course of business. If collection is expected in one year or less (or in the normal operating cycle of the business if longer), they are classified as current assets. If not, they are presented as non-current assets.

Trade receivables include receivables from card schemes for transactions processed on behalf of merchants where the Company is a member of that particular card scheme.

Trade and other receivables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for impairment of trade and other receivables is established when there is objective evidence that the Company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables. Significant financial difficulties of the debtor, probability that the debtor will enter bankruptcy or financial reorganisation, and default or delinquency in payments are considered indicators that the receivable is impaired.

The amount of the provision is the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows, discounted at the original effective interest rate. The carrying amount of the asset is reduced through the use of an allowance account, and the amount of the loss is recognised in profit or loss. When a receivable is uncollectible, it is written off against the allowance account for trade and other receivables. Subsequent recoveries of amounts previously written off are credited in profit or loss.

1: Accounting polices (continued)

1.24 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash balances, call deposits and all liquid investments with an initial maturity of three months or less when purchased. Bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management are included as a component of cash and cash equivalents for the purpose only of the cash flow statement. Cash and cash equivalents also include settlement related cash balances, which represent surplus funds that the Company holds when the incoming amount from card schemes precedes the funding obligation to the merchant. These amounts also include cash that the Company holds related to reserve funds withheld from merchants that serve as collateral to minimise contingent liabilities associated with any losses that may occur under the merchant agreement. The Company records a corresponding liability for settlement processing obligations in the statement of financial position.

For the purposes of the statement of cash flows, cash and cash equivalents comprise deposits held at call with banks.

1.25 Interest-bearing borrowings

Interest-bearing borrowings are recognised initially at fair value less attributable transaction costs. Subsequent to initial recognition, interest-bearing borrowings are stated at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

1.26 Trade and other payables

Trade payables comprise obligations to pay for goods of services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less (or in the normal operating cycle of the business if longer). If not, they are presented as non-current liabilities.

Trade payables include settlement processing obligations representing transactions that have been processed but not yet funded together with funds withheld from merchants that serve as collateral to minimise contingent "liabilities associated with any losses that may occur under the merchant agreement ("increhant rolling reserve").

Trade and other payables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

1.27 Offsetting financial instruments

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the statement of financial position when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, or realise the asset and settle the liability simultaneously.

1.28 Current and deferred tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Deferred tax is recognised, using the liability method, on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. However, deferred tax liabilities are not recognised if they arise from the initial recognition of goodwill, deferred tax is not accounted for if it arises from initial recognition of an asset or liability in a transaction other than a business combination that at the time of the transaction affects neither accounting nor taxable profit or loss.

Deferred tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially enacted by the end of the reporting period and are expected to apply when the related deferred tax asset is realised or the deferred tax asset is realised or the deferred tax liability is settled. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that future taxable profit will be available against which the temporary differences can be utilised.

1. Accounting polices (continued)

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets against current tax liabilities and when the deferred tax assets and liabilities relate to income taxes levied by the same taxable authority on either the same taxable entity or different taxable entities where there is an intention to settle the balances on a net basis.

1.29 Revenue recognition

Revenue comprises the fair value of the consideration or receivable for the sale of services in the ordinary course of the Company's activities. Revenue is shown net of value-added tax, returns, rebates and discounts. Revenue streams of the business are Electronic Payment Services and Acquiring Merchant Services, both of which typically recognise levels of transactions (based on number and value) and Cyber Security Services, which are typically invoiced on project or deliverable completion.

The Company recognises revenue when the amount of revenue can be reliably measured, it is probable that future economic benefits will flow to the entity and when specific criteria have been met for each of the Company's activities. Revenue from services is generally recognised in the period the services are provided, based on the services performed to date as a percentage of the total services to be performed.

1.30 Share based payments

Share-based payment transactions

Share-based payment arrangements in which the Group receives goods or services as consideration for its own equity instruments are accounted for as equity-settled share-based payment transactions, regardless of how the equity instruments are obtained by the Group.

The grant date fair value of share-based payment awards granted to employees is recognised as an employee expense, with a corresponding increase in equity, over the period that the employees become unconditionally entitled to the awards. The fair value of the options granted is measured using an option valuation model, taking into account the terms and conditions upon which the options were granted. The amount recognised as an expense is adjusted to reflect the actual number of awards for which the related service and non-market vesting conditions are expected to be met, such that the amount ultimately recognised as an expense is based on the number of awards that do meet the related service and non-market performance conditions at the vesting date. For share-based payment awards with non-vesting conditions, the grant date fair value of the share-based payment is measured to reflect such conditions and there is no true-up for differences between expected and actual outcomes.

The group has issued share options to certain directors and employees. These are measured at fair value and recognised as an expense in the profit and loss account with a corresponding increase in equity. The fair value of the options was estimated at the date of grant using the option-pricing model. The fair value will be charged as an expense in the profit and loss account over the vesting period. The charge is adjusted each year to reflect the expected and actual level of vesting.

1.31 Finance leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the leases. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets of the company at their fair value or, if lower, at the present value of the minimum lease payments, each determined at the inception of the lease. The corresponding liability to the lessor is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Minimum lease payments are apportioned between the finance charge and the reduction of the outstanding liability. The finance charge is allocated to each period during the lease term so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

1. Accounting polices (continued)

Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the term of the lease. Lease incentives received are recognised in the income statement as an integral part of the total lease expense.

1.32 Financing income and expenses

Financing expenses comprise interest payable, finance/charges on shares classified as liabilities and finance/leases recognised in profit or loss using the effective interest method, unwinding of the discount on provisions, and net foreign exchange losses that are recognised in the income statement (see foreign currency accounting policy). Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that takes a substantial time to be prepared for use, are capitalised as part of the cost of that asset. Financing income comprise interest receivable on funds invested, dividend income; and net foreign exchange gains.

Interest income and interest payable is recognised in profit or loss as it accrues, using the effective interest method. Dividend income is recognised in the income statement on the date the entity's right to receive payments is established. Foreign currency gains and losses are reported on a net basis.

2. Financial Instruments

2.1 Financial risk factors

The Company's activities potentially expose it to a variety of financial risks including credit risk, market risk, specifically foreign exchange risk, and liquidity risk. Accordingly, the directors provide principles for overall risk management as well as policies covering specific areas. In order to manage these risks, the Company did not make use of derivative financial instruments to hedge certain risk exposures during the current and preceding financial year.

(a) Credit risk

The Company's exposures to credit risk as at the end of the reporting periods based on carrying amounts as reported in the statement of financial position for on-balance sheet financial assets are analysed as follows:

	2016 E	2015 £
Financial assets classified as available for sale (Note 15) Trade and other receivables (Note 16) Cash and cash equivalents	24,651,913. 35,200,895	1,423,780 11,269,174 5,666,024
	59,852,808	18,358,978

Within Trade and other receivables at year end there are trade debtors of £13,850,261 (2015: £5,169,801) representing funds receivable from card schemes relating to transactions processed in the last few processing days of the year which were settled after year end; and £1,145,778 (2015: £1,239,748) of deposits held with reputable financial institutions of high quality rating, as a financial safeguard in relation to Visa and Mastercard ('the card schemes').

Whilst the Company notionally has concentration risk in respect of having receivables from two card schemes, these card schemes are underpinned by financial stability/creditworthiness within the wider financial markets. Card schemes interpose themselves between issuing and acquiring banks to ensure the performance of transactions.

.2. Financial Instruments (continued)

being processed by using several layers of financial safeguards to cover losses resulting from the default of one of more members. Accordingly, the credit risks emanating from the Company's exposures to card schemes are deemed by the directors to be immaterial.

'Credit concentration risk also exists with respect to the Company's cash equivalents, which are held with a reputable financial institution of high quality standing or rating.

As at 31. December 2016; the Company's trade and other receivables were fully performing. All the receivables from card schemes outstanding at year end were settled within days from the end of the reporting period. The Company assesses the credit quality of its trade and other receivables taking into account the financial position; past experience and other factors relating to the debtor.

The Company is also exposed to credit risk to the extent that the card schemes of which it is a Member may chargeback credit card purchases. In order to manage its credit risk exposures arising from its payment processing operations, the Company compiles and updates due diligence reports in respect of its merchants and establishes appropriate transaction volumes and value limits. The Company monitors its merchants adherence to limits in relation to charge backs on a daily basis to prevent any collection losses that are inherent in the Company's payment processes.

The concentration of credit risk for trude receivables at the balance sheet date by geographic region was:

		2016	2015
	:	£ '	ķ
		560,990	297,279
		351,907	204,251
	•	556,973	349,835
	•	335,715	101,391
•	,	1,805,585	,952,7 <u>5</u> 6•
			560,990 351,907 556,973 335,715

There are no significant concentrations of credit risk within the Company unless otherwise disclosed. The maximum credit risk exposure relating to financial assets is represented by carrying value as at the balance sheet date. The Company has established procedures to minimise the risk of default by trade debtors including credit. checks undertaken before a customer is accepted. Historically, these procedures have proved effective in minimising the level of impaired and past due debtors.

· Credit quality of financial assets and impairment losses

The aging of trade receivables at the balance sheet date was

	Gross 2016 £	İmpairment 2016 £	Gross 2015 £	Impairment. 2015 §
not past due	1\133,295)	4754,773	· 5
Pasí due 0-30 days	230,594		-122,371	· •
Past due 31-120 days	772,383	·.	:43,738	÷
More (han 120 days	_t 369.463	(150)	-31,874	(150)
-dioisit.	1;805;735		952,756.	(150),

2. Financial Instruments (continued).

The movement in the allowance for impairment in respect of trade receivables during the year was as follows:

	2016	2015
	ŧ	£
Balance at 1 January	(150)	(150)
Impairment loss recognised	£	-
Impairment loss reversed	÷	-
	<u></u>	
Balance at 31 December	(150)	.(150)

(b) Market Risk

Foreign exchange risk

Foreign exchange risk arises from future commercial transactions and recognised assets and liabilities which are denominated in a currency that is not the entity's functional currency. The Company takes on exposures to the effects of fluctuations in the prevailing foreign currency exchange rates on its financial position and cash flows. Foreign exchange risk is the risk to earnings and value caused by a change in foreign exchange rates. To reduce its currency exposure, the Company generally matches its asset and liability positions represented by the amounts due by acquirers and other payment service providers and the relative amounts due to the merchants. The remaining open foreign exchange exposures mainly consist of part of the funds advanced as collateral to card schemes, bank balances and part of the amounts payable to group undertakings denominated in foreign currency.

The net open currency exposure at the end of the reporting period amount to £1,292,114 (2015: £827,012), which is denominated in US dollars. The Company does not apply hedging techniques in respect of foreign exchange risk. Under the scenario that the euro appreciates/depreciates by 20% against the United States Dollar (USD), the effect would be a decrease/increase of £258,423 (2015: £165,402) in the carrying amount of financial instruments with the adverse/favourable impact recognised in profit or loss.

The Group's exposure to foreign currency risk is as follows. This is based on the carrying amount for monetary financial instruments

31 December 2016	Sterling	Euro	US Dollar	Other	Total
	£	Ę	£	: £ .	£.
Cash and cash equivalents	728,627	1,430,852	25,157,810	7,883,606	35,200,895
Trade receivables	1,106,818	695,186	2,589	992	1,805,585
Amounts due from card schemes	6,005,140	1,844,990	3,886,823	2,113,308	13,850,261
Current Collateral	- -	5,830,129	146,338		5,976,467
Collateral with schemes	=	-	1,145,778	-	1,145,778
Secured bank loans	(18,444,722)	-	-	-	(18,444,722)
Trade payables	(1,480,444)	(3,891,031)	(263,832)	(5,041)	(5,640,348)
Amounts due to merchants	(9,884,628)	(11,060,615)	(30,541,364)	(4,509,306)	(55,995,913)
Balance sheet exposure	(21,969,209)	(5,150,489)	(465,858)	5,483,559	(22,101,997)

2. Financial Instruments (continued)

31 December 2015	Sterling £	Euro.	US Dollar.	Other £	Total £
Cash and cash equivalents	2,668,407	146,752	1,894,535	956,330	5,666,024
Trade receivables	589,650	357,761	4,353	992	952,756
Amounts due from acquirer	1,129,259	1,332,631	1,920,767	787,144	5,169,801
Collateral with schemes	£	412,733	827,015	*	1,239,748
Secured bank loans	(16,412,461)	-	-	{रू/	(16,412,461)
Trade payables	(1,783,505)	(1,457,217)	(844,009)	(4,727)	(4,089,458)
'Amounts'due to 'merchants	(4,642,118)	(3,250,509)	(3,889,017)	(787,144)	(12,568,788)
Balance sheet exposure	(18,450,768)	(2,457,849)	(86,356)	952,595	(20,042,378)

Interest rate risk

Cash flow interest rate risk is the risk that the future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market interest rates. As the Company has no significant interest-bearing assets that mature in the long-term, its income and operating cash flows are substantially independent of changes in market interest rates. The Company is cash flow interest rate risk arises from cash and cash equivalents. Up to the reporting date, the Company did not have any hedging policy with respect to interest rate risk as exposure to such risk was not deemed to be significant by the directors since these assets are of a short-term nature. Management considers the potential impact on profit or loss of a defined interest rate shift that is reasonably possible at the reporting date to be immaterial. Fair value interest rate risk is the risk that the value of a financial instrument will fluctuate because of changes in market interest rates. The Company is not exposed to fair value interest rate risk.

(c) Liquidity risk

The Group is exposed to liquidity risk in relation to meeting future obligations associated with its financial liabilities, which comprise principally settlement processing obligations and other liabilities (refer to Note 16 and 17). Prudent liquidity risk management includes maintaining sufficient cash and committed credit lines to ensure the availability of an adequate amount of funding to meet the Company's obligations.

The Group manages this risk, by monitoring future cash flows together with changes in available liquidity on a regular basis. Senior management is updated on a regular basis on the cash flow position of the Company.

The Group financial projections reveal that the financial performance of the Group is expected to improve in the foresecable future thereby generating net cash inflows subsequent to the end of the reporting period.

The loan principal is due within one year or on demand (£17,956,850) (2015: £15,770,646).

31 December 2016	1 year or less	1 to 2 years	2 to 5 years	Total
Finance lease liabilities	£213,940	£183,777	£90,155	£487,872
31 December 2015	l year or less	1 to 2 years	2 to 5 years	Total
Finance tease liabilities	£223,067,	£183,658	£235,090	£641,815

2. Financial Instruments (continued)

2.2 Capital risk management

The objectives of Secure Trading Financial Service Ltd (a Group Subsidiary Undertakings) while managing capital are to comply with the minimum capital requirements required by the Malta Financial Services Authority ("MFSA") and to safeguard Secure Trading Financial Service Ltd's ability to continue as a going concern so that it can provide returns for shareholders and benefits for other stakeholders.

In order to maintain or adjust the capital structure, Secure Trading Financial Service Ltd may adjust the amount of dividends paid to shareholders or issue new shares. Secure Trading Financial Service Ltd maintains the level of capital by reference to its financial obligations and commitments arising from operational requirements. In view of the nature and stage of the activities, the directors deem the capital level as at the end of the reporting period to be adequate.

Secure Trading Financial Service Ltd is required to hold minimum capital requirements in compliance with rules issued by the MFSA. The minimum capital requirement must be maintained at all times throughout the financial period. Secure Trading Financial Service Ltd monitors its capital level on a regular basis. Any transactions that may potentially affect the capital requirements are immediately reported to the directors and shareholders for resolution prior to notifying the MFSA.

During the financial period ended 31 December 2016, Secure Trading Financial Service Ltd met at all times the minimum capital requirements imposed by the regulatory authority. As at 31 December 2016, the minimum capital requirement amounted to £1,739,582 (£2,037,920) (2015: £671,642 (£911,285)) which is lower than the Group's own funds amounting to £2,067,989 (£2,422,649) (2015: £837,782 (£1,136,702)).

2.3 Fair value of financial instruments

IFRS 13 specifies a hierarchy of valuation techniques based on whether the inputs to those valuation techniques are observable or unobservable. Observable inputs reflect market data obtained from independent sources; unobservable inputs reflect the Company's market assumptions.

Fair values are consequently determined according to the following hierarchy:

- Level I quoted market price: financial instruments with quoted prices log identical instruments in active markets.
- Level 2 valuation technique using observable inputs: financial instruments with quoted prices for similar instruments in active markets or quoted prices for identical or similar instruments in inactive markets and financial instruments valued using models where all significant inputs are observable.
- Level 3 valuation technique with significant unobservable inputs: financial instruments valued using models: where one or more significant inputs are unobservable.

Financial instruments carried at fair value

As at 31 December 2016, financial assets classified as available-for-sale amounted to £fil (2015: £1,423,780 (£1,931,785)).

The best evidence of fair value is a quoted price in an actively traded market. The fair values of financial instruments that are quoted in active markets are based on bid prices for assets held and offer prices for liabilities issued. Where a financial instrument has a quoted price in an active market, the fair value of the total holding of the financial instrument is calculated as the product of the number of units and quoted price.

The judgement as to whether a market is active may include, but is not restricted to, the consideration of factors such as the magnitude and frequency of trading activity, the availability of prices and the size of bid/offer spreads. The bid/offer spread represents the difference in prices at which a market participant would be willing to buy compared with the price at which they would be willing to sell.

In the event that the market for a financial instrument is not active, a valuation technique is used. Valuation techniques may incorporate assumptions about factors that other market participants would use in their valuations, including:

2. Financial Instruments (continued)

- the likelihood and expected timing of future cash flows on the instrument. Judgement may be required to assess time of future outlook.
- the counterparty's ability to service the instrument in accordance with its contractual terms. Future cash flows may be sensitive to changes in market rates;
- selecting an appropriate discount rate for the instrument. Judgement is required to assess what a market participant would regard as the appropriate spread of the rate for an instrument over the appropriate risk-free rate;
- judgement to determine what model to use to calculate fair value in areas where the choice of valuation model
 is particularly subjective, for example, when valuing complex derivative products.

The financial assets classified as available-for-sale represent the Company's interest in Visa Europe Limited and have been determined to be a Level 3 fair value. In accordance with IAS 39, the fair value of available-for-sale financial assets should be re-measured at each reporting date. Please see Note 15 for further explanation.

3. Critical accounting estimates and judgements

Estimates and judgements are continually evaluated and based on historical experience and other factors including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

In the opinion of the directors, the accounting estimates and judgements made in the course of preparing these financial statements are not difficult, subjective or complex to a degree which would warrant their description as critical in terms of the requirements of IAS 1.

4. Revenue analysis by type and business segment

The analysis by class of business of the group's turnover is set out below:

*	. 11		
R	-v.	201	16

Compared to the second	2016 £	2015. £
Class of business Electronic payment services Cyber security services Acquiring Merchant Services	35,388,651 1,005,582 <u>3,463,606</u>	7,323,458 1,418,382 9,142,384
	39,857,839	17,884,224
5. Operating profit/(loss)		
Operating profit/(loss) is stated after charging:	2016 £	2015 £
Depreciation of tangible assets Amortisation of intangible assets Impairment of intangible assets Foreign exchange losses	569,572 403,968 416,811 1,150,773	504,365 217,909 1,394,708 385,799
Fees payable to the group's auditors for the audit of the group's annual accounts. Taxation services	150,000 29,000	100,000 29,000

The group is actively building its international technology capabilities, supported by its global patent applications; to enter new and developing markets. These costs are separate to the underlying trading business, and are seen by the Board as continuing in the medium to long-term as the group deploys its strategy.

6 Employee costs

The average monthly number of employees	(including directors) during	the year was:	2016 Number	2015 Númbe
Management Sales and administration Technical and development Cusiomer service and support			. 25'. 53. 40 45	25 42 32 30
			469,	129
(Employment costs	Note	<i>;</i>	2016	2015 £
Wages and salaries Social security costs Other pension costs			6,796,564 642,753 146,121	6,292,633 4,802,198 173,194
Redundancy Share based payments	•22.		50,000	33,737
			7,635,438	7,301,762
Other income			. •	
	,	•	- 2016	201
Gain on Visa transaction (Note 15)			2,065,055 	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Finance expense		•		
			2016.	2015
On Idans Loan cômmitment fee		· .	2,954,934	2,539,997 -
Loan atjangement fee Finance lease interest Other			251,791 101,020 115,750	4,62,500 89,900 249,667
			3,423,495	3,042,06

9 Taxation

	2016	2015
Manager Manager and Artist and Ar	£	£
Corporation tax current year		
UK Corporation tax charge	(tot etm	74 100
Adjustments in respect of prior years Foreign tax	(191,517) 781,357	74,102 1,162
LOIGIBH ray	701,557	1,102
	,	
Current tax charge	589,840	75,264
Deferred tax	•	
Origination and reversal of timing differences	(26,319)	(63,288)
Adjustment in respect of prior years	رجنوبوس	رقائبہ رقاب
Effect of tax rate change on opening balance	•	
Deferred tax credit	(26,319)	(63,287)
	(20,22)	
Total tax charge	563,521	11,976
	• • • • • •	
Factors affecting the tax charge for the year		
Loss on ordinary activities before taxation	(2,685,542)	(6,315,139)
		• • • •
Loss on ordinary activities before taxation multiplied by standard rate of UK corporation tax	(537,108)	(1,278,816)
of 20.00% (2015; 20.25%)		
Effects of:		
Non-deductible expenses	80,572	53,723
Impact of rate difference between deferred and current tax	347,853	606,185
Fixed asset differences	(241)	1,807
Excess overseas taxes suffered	789,863	163,266
Unrecognised deferred tax asset	149,308	391,709
R&D	(75,209)	•
Utilisation of brought forward loss		, - .
Adjustment for prior years	(191,517)	74,102
·		a
	1,100,629	1,290,792
manifest attack		
Total tax charge	563,521	11,976
		Carrier Manager Andrews

Factors that may affect future current and total tax charges

Reductions in the UK corporation tax rate from 23% to 21% (effective from 1 April 2014) and 20% (effective from 1 April 2015) were substantively enacted on 2 July 2013. Further reductions to 19% (effective from 1 April 2017) and to 18% (effective 1 April 2020) were substantively enacted on 26 October 2015. The deferred tax asset at 31 December 2016 has been calculated based on these rates.

An additional reduction to 17% (effective 1 April 2020) was substantively enacted on 6 September 2016. This will reduce the company's future current tax charge accordingly.

10. Intangible fixed assets

· Group .		Development Costs	Patents	(Totál '
de tra		£ /	£	Ĕ.
Cost At 1 January 2015 Additions FX adjustment		699,848 1,273,388 (172)	2,758,363 49,000	3,458,211 1,322,388 (172)
At 31 December 2015		1,973,064	2,807,363	4,780,427
Amortisation At 1 January 2015 Charge for the year Impairment EX adjustment		351,538, 170,731 93.	206,007 47,178 1,394,708	257,545 217,909 1,394,708
At 31 December 2015		222,362.	1,647,893	1,870,255
Net book value At 31 December 2015		1,750,702	1,159,470	2,910,172
Át 31 December 2014		648;310	2,552,356	3,200,666
· Group		Development' Costs	Patents	Alogāj
Cost At 1 January 2016 Additions Transfer FX adjustment		1,973,064 1,367,737 347,977	£. 2,807,363 73,058 (760)	£ 4,780,427 1,440,795 (760) 347,977.
Åt 31 December 2016		3,688,778	2,879,661	6,568,439
Antortisation At 1 January 2016 Charge for the year Impairment FX adjustment	·	222,362 346,951 42,193	1,647,893 57,007 416,811	1,870,255 403,968 416,811 42,193
At 31 December 2016		611;516	2,121,711	2,733,227
Net book value At 31 December 2016		3,077,262	757,950	3,835,212
At 31 December-2015		1,750,702	1,159,470	2,910,172

Intangible Fixed Assets (continued)

Company	Patents
Cost'	.
At 1 January 2016 Additions	2,806,603 73,057
At 31 December 2016	2,879,660
Amortisation	
At 1 January 2016 Charge for the year Impairment	1,647,893 57,007 416,811
At 31 December 2016	2;121,711
Net book value At 31 December 2016	757,949
At 31 December 2015	1,158,710

Amortisation and impairment charge

The amortisation and impairment charge is recognised in administrative expenses in the income statement.

Since 2005 the Group has pursued an active policy in the patenting of key intellectual property, primarily related to its US—based enterprise payments system. Several relevant patents have already been granted in the USA (3), Japan (3) and China (2) with a capitalised cost of £0.76m with 20 additional patents pending at 31 December 2016 across America, Asia and Europe. None of these patents have been re-valued upwards to reflect any market based valuation methodologies.

However, during the year £0.42m (2015: £1.4m) additional amortisation was charged to the consolidated income statement to reflect older, lapsed patent applications and fall into line with the IFRS accounting policy standards.

No	tes (continued)	
11	Tangible fixed	assets.

Group	. Computer hardware, software and websites	Fixtures, fittings & equipment	Totál
-6-3	£	£	£
Cost At 1 January 2015 Additions	2;348,029 396,757	205,256 46,560	2,553,285 443,317
Disposal FX Adjustment	*(\$,035)	(4,310) (2,826)	; (4,310) · (7,861)
At 31 December 2015.	2,739,751	244,680	2,984,431
(Depreciation	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		grand.
At 1 lanuary 2015 Charge for the year	1,496,305 1471,388	130,703 32,977	1,627,008 1504,365
· Ďisposal FX Adjustment	(1,974)	(3,053) (578)	(3,053) (2,552)
At 31 December 2015	1,965,719	160,049	2,125,768
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		*
Net book value At 31 December 2015	77.4,032	84,631	858,663
Át 31 December 2014	851,724	74,553	926,277
		· ************************************	
Group	Computer, hardware, software and, websites	Fixtures, . fittings. & · equipment	Totál
eade	1.1	,£ °	Ę
Cost At Llanuary 2016 Additions	2,739,751 340,859	244,680 185,834	2,984,431 526,693
Disposal FX Adjustment	, (52,481) 16,720	13,461	(52,481) ,30,181
Át 31 Decêmber 2016	3,044,849	443,975	3,488,824
Depreciation	* 		 ,
At I January 2016 Charge for the year),965,719 \$10,475	160,049 59,097	2,125,768 569,572
Disposal FX Adjustment?	(27,25 <u>4)</u> 8,890	5,173	(27;254) 14,063 '
At 31 December 2016.	2,457,830	224,319	2,682,149
Net book value.	ran ara	diam'r.	nie
At 31 December 2016	587,019	219,656	806,675
At 31 December 2015	774,032	84,631	858,663

12 Profit for the financial year

As permitted by section 408 Companies Act 2006, the ultimate parent's profit and loss account has not been included in these financial statements. The profit for the financial year is as follows:

	,	
Ultimate parent's profil/(loss) for the financial year	512,443	(284,830)
	£	£
4	2016	2015

13. Fixed asset investments

	Shares in group undertakings £
Company	
Cost	
At 1 January 2016 and 31 December 2016	3,895,419
Provisions for diminution in value At 1 January 2016 and 31 December 2016	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Net book value	
At 31 December 2016	3,895,419
At 31 December 2015	3,895,419
Lu ar heddindd 2010	3,033,413

In the opinion of the directors, the aggregate value of the company's investments in subsidiary undertakings is not less than the amount included in the balance sheet.

The company holds the following issued ordinary share capital in the group undertakings listed below:

	Country of	Shares hel	d
·	registration or		
Company	incorporation		
		Class	%
Subsidiary undertakings			
Cognosec GmbH	Austria	Ordinary	100
Securetrading Group Limited	England	Ordinary	80
Securetrading Limited*	England	Ordinary	80
Secure G Holdings Limited*	England	Ordinary	80
SG Four Limited*	England	Ordinary	.80
SG Seven Limited*	England	Ordinary	80
Securetrading Inc*	USA	Ordinary	:80
UC Capital Limited	England	Ordinary	100
UC Asia Limited**	Hong Kong	Ordinary	100
Trademarklogo.com Limited**	Hong Kong	Ordinary	100
Securetrading Group Inc*	ÚSÁ	Ordinary	80
Secure Trading FS Holding Limited*	Malta	Ordinary	80
SecureTrading Financial Services Limited*	Malta	Ordinary	80

Fixed asset investments (continued)

The principal activity of these undertakings for the last relevant financial year was as follows:

Subsidiary undertakings	Principal activity
Cognosec GribĤ	JT and risk services
Secure Trading Group Limited	Development and operation of payment systems
Secure Trading Limited*	Development and operation of payment systems
Secure G Holdings Limited*	Investment holding and management company
SG Four Limited*	Payment service provider
SG Seven Limited*	Payment service provider
Secure Trading Inc."	Payment service provider
UC Capital Limited	Holding company for minority interests, joint ventures and provision of
	consultancy services
UC Ásia Limited**	Investment holding company of Trademarklogo
Trademarklogo com Limited**	Online legal trademark registration system
SecureTrading Group Inc	Holding company for USA subsidiaries
Secure Trading FS Holding Limited*	Holding company
SecureTrading Financial Services Limited*	Financial services

^{*}Interest held through Securetrading Group Limited

The company also had 80% holdings, either directly or indirectly in the following UK dormant companies; Cognosec Limited; SO One Limited, SG Two Limited, SG Three Limited, and SG Six-GW Limited,

14. Non-Controlling interest

The following is summarised financial information for the STG sub group, prepared in accordance with IFRS. The information is before inter-company eliminations: Other companies in the group include Secure Trading Ltd, Secure Trading Group Inc, Secure Trading FS Holding Ltd, Secure Trading Financial Services Limited.

·	2016	2015
	£ .	£
Revenue	37,214,886	15,465,843
Loss	(2,834,104)	(5,527,645)
Loss attributable to NCI	(566,821)	(1,107,692)
Other Comprehensive Income	1,159,288	1,446,201
Total comprehensive income	(3,993,395)	(4,092,259)
Total comprehensive (loss) / income attributable to NCI	(798,679)	818,452
Current Assets	<i>57,</i> 729,666	20,440,126
Non-current assets	4,920,227	3,741,201
Çuçrèn (liabilities	(86,240,586)	(43,632,935)
Non-current liabilities	(273,056)	(418,748)
Net liabilities	(23,863,749)	(19,870,356)
Net liabilities attributable to NCI	(5,543,819)	(4,745,140)
Dividends paid to NCI during the year	Nil	Nit

^{***}Interest held through UC Capital Limited

15. Financial assets classified as available-for-sale

Financial assets classified as available for sale;

2016 2015 £ 1,423,780

Following the public announcement on 2 November of the proposed sale Visa Europe Limited ("Visa Europe") to Visa Inc., the fair value of the Company's equity interest in Visa Europe being 1 ordinary share of £10 was established by reference to the consideration offered by Visa Inc. A gain was recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income for 2015 for the revised valuation.

On 22 April 2016, Visa Inc. made a further announcement regarding the terms of the agreement. As a result of this announcement, the potential amounts due to the Company was estimated at a cash payment of £1.9m when the deal completes a deferred payment of £1.67m after three years, with the possibility of a further £0.7m of preferred shares in Visa Inc. allocated over 12 years.

The following fair value was assigned to the Company's interest in Visa Europe Limited at 31 December 2015 as a result of the transaction:

- Cash payment of £1,931,785 (£1,423,70). The fair value of the cash consideration was measured as the Company's
 expected proportionate share of the upfront proceeds from the sale.
- Preferred shares of enil. The shares were convertible to Visa Inc. common shares subject to satisfaction of certain conditions and the final amount was subject to a significant litigation contingency. Given the uncertainty surrounding the level of liability for any litigation, and a total period of 12 years before any shares are received, the Company assigned no fair value to this element at 31 December 2015.

During 2016, VISA Inc. and VISA Europe Limited closed the transaction upon which the Company received a cash payment, preferred stock convertible into Visa Inc. class A common stock, and deferred cash consideration. The Company transferred the preferred stock to a related entity for of 6630,536 and, accordingly, recognised the full value of 62,562,321 (£2,065,055) proceeds from the Visa transaction in the profit or loss, with the fair value of £1,423,780 recognised up to 31 December 2015 being reversed from other comprehensive income.

16. Trade and other receivables

त्र के भाग प्राच्या श्री के देश के भी के के के किया के किया है।	Group Company			
	2016	2015	2016	2015
	£	· £	.	Ē
Current			•	
Trade deblors	1,805,585	952,756	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	17.9
Amounts due from card schemes	13,850,260	\$,1 69,801	, ے ً	÷
Current collaterals	5,976,468	÷		- 4
Amounts owed by Group Undertakings	÷	ې.	4,574,606	6,978,470
Other debtors	2,294,068	4,446,136	1,120,769	293,968
Prepayments and accrued income	725,532	295,311	.45	±
Deferred tax asset	•	405,170		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	24,651,913	11,269,174	5,695,375	7,272,438
	- The same of the same	,	<u>•</u>	- <u> </u>

17. Current liabilities

	Group		Company	
•	2016	2015	2016	2015
	£	ŧ.	£	£
Bank loans and overdrafts.	17,956,850	15,770,646	,	÷
Principal amounts due on Finance Leases	214,816	223,067	-	4 4 -
Trade creditors	5,640,348	4,089,458	- - 2	, i
Funds due to merchants	55,995,913	12,568,788	· · ·	-
Amounts due to group undertakings	•	-	17,976	(€
Other taxes and social security costs	1,124,924	1,151,352	(5,740)	<u>-</u>
Other creditors	1,371,236	4,843,138	1,136,762	3,707,216
Accruals and deferred income	5,665,778	2,034,645	÷	-
	87,969,865	40,681,094	1,148,998	3,707,216
				

The foan balance of £18m on above at 31 December 2016 (2015; £15.8m) has been reclassified as less than I year. Please see Note 1.5 Going Concern.

18. Non-current liabilities

Group-		
	2016	·2015 £
Loan	•	æ.
Less: loan arrangement fee-	•	•
Finance leases	273,056	·418,748
Nef liability of the loan	273,056	•418,748
Maturity of debt	2016 £	2015 £
In one year or less or on demand	18,313,853	16,298,401
In more than one year but not more than two years	183,777	183,657
In more than two years but not more than five years	89,279	235,091
Capitalised loan arrangement fee	(142,187)	(304,688)
	18,444,722	16,412,461
•		*

19. Provisions for deferred tax;

The group has an unrecognised deferred tax asset of £3,577,539 at 17% (2015: £5,168,630 at 18%) which has not been recognised on the grounds that there is insufficient evidence that the asset will be recovered.

20. Share capital

2016 ** £	2015 £
94,890	94,890
:94,890	94,890
	\$4, <u>8</u> 90,

The holders of the A ordinary Shares hold between them no more than 49.5% of the total voting rights. The holders of the B ordinary shares hold between them no more than 50.5% of the total voting rights. The A ordinary and B ordinary shares rank part passu in all other respects.

During 2015, the Company issued 8,150,887 A ordinary shares of £0.00001 per share at the following prices:

At. Quantity	Type of Consideration.	Price per share.	
3,710,887	Cash	0.503.	
4,440,000	Services provided to the Group	See note below	

During 2015, the Company issued 4,400,000 shares to an existing shareholder in connection with their assistance in arranging funding. The 4,440,000 shares have been valued in the accounts at £49,560.

21. Directors' emoluments

	. •	2016 £	2015 • £
Emoluments for qualifying services		 743,962	657,798

The highest paid director in the year received remuneration of £355,075 (2015: £348,348).

22: Shared based payments

The company recognised total expenses of £nil (2015: £83,297) relating to equity settled share-based payment transactions during the year comprising £nil (2015: £33,737) relating to a share option scheme for employees and £nil (2015: £49,560) to an issue of shares in the year.

The company continued to operate a share option scheme for employees (including directors and consultants). Under the scheme, the company may grant HMRC approved EMI share options and unapproved options to acquire ordinary shares in UC Group Limited.

Options may not normally be exercised until three years after the grant date or upon change in control, if earlier, although in some cases options are granted with shorter exercise periods.

In the year ended 31 December 2016, there were 6,500,000 options granted (2015: 1,000,000). There were 44,554,114 share options outstanding at the end of the year, 28,332,000 of these had an exercise price of 5p per share, 1,152,000 of them had an exercise price of 10p per share and 15,070,114 of them had an exercise price of 15p per share. The weighted average remaining contractual life of these options was 5.41 years.

The following table shows the movement of share options during the year:

	. <u>7</u> 01 <u>6</u> .Number	2015 Number
Outstanding at the beginning of the year	50,299,914	51,115,914
Granted during the year	∴ 6,500,000°	1,000,000
Options exercised during the year	÷	-
Lapsed during the year	(12,245,800)	(1,816,000)
Outstanding at the end of the year	44,554,114	50,299,914
	•	

23. Control

The ultimate controlling party is J A Paulsen, a director of the company; who controls the company as a result of controlling directly more than 50.5% of the voting rights of the company in the form of B ordinary shares.

24. Related Party Transactions

Group

Mansion Associates Limited ("MAL") is majority owned by Mr J A Paulsen, director of UC Group Limited. It incurs certain consultancy and head office costs on behalf of the company. These services have been recharged on a commercial basis. Cognosec AB and Cognosec Limited is majority owned by Mr J A Paulsen, director of UC Group Limited. All related party transactions are at arms-length and not secured.

Related Party Transactions (continued)

	2016 Sales .	2015 Sales	2016 Pürchases	2015 Purchases	2016: Year End	2015 Year End
Cognosec Limited	€ ÷o™	=	±*	g-marana at A		(45,549)
Gognosec AB' Mansion Associates Ltd	(839,079	(818,151) (2,369,117)	401,557	\$ ₹	· 839,079 ¹ 401,557,	,818,151 1,320,329

£1.0m of revenue was recognised in 2016 (2015; £1.0m) from a sale of a licence for the use of certain business process patents developed and owned by the Group to a related party of Ramphastos Investments NV, of which M, J Bookhoorn, director of UC Group Limited, has a holding:

25. Subsequent events

There have not been any significant events after the balance sheet date which require disclosure of or an adjustment in the financial statements.